15 Der ze Stūgarten geben ist, an dem hailigen abende ze Osteren, do man von Gottes geburt zalte driuzehenhundert jare darnach in dem drissigsten jare.

730. 731. SCRIPTA IN FAVOREM FRIDERICI MARCHIONIS MISNENSIS EMISSA.

1330. Apr. 11.—12.

20 730. *Mandatum contra violatores pacis generalis. Apr. 11.*

Originale (or.) in tabulario regio Dresdensi. Descripsimus nos. Sigillum fere illaesum pendet filis sericis rubci coloris. In plicae parte sinistra alia manu scriptum legitur: B er.)¹. — Ineditum.

Ludowicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus universis . .
 25 baronibus, comitibus ceterisque nobilibus et strenuis marchionatus Missnensis, suis et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

Significavit nobis illustris Fridri eus marchio Missnensis princeps et gener noster karissimus, quod nonnulli ex vobis sibi impedimentorum obstacula inferant, ut contra subditos vestros pro excessibus spoliatorum et incendorum^a patrie irrogatis non possit
 30 nec debeat exereere aut reddere iusticie complementum. Cum itaque sibi et ceteris principibus nostris et imperii de iure hoc competere debeat et nos sibi id evidencius recognoscamus, ideo fidelitati vestre^b districte iniu[n]gimus^c, preecipimus et mandamus, quatenus prefatum marchionem generum nostrum contra subditos vestros quocumque
 35 insticiarios, quocienscunque ius hoc requisierit, iuxta formam statutorum pacis generalis predictae veluti principem legitimum nostrum et imperii, cuius principaliter in hoc casu interest, sinatis et^d sine^e contradiccione qualicumque permittaris^f ordinarie^g iurisdiccioni potestatem libere exercere.

Dat. Monaci, feria quarta post diem Pascatis, regni nostri anno sextodecimo, imperii vero tercio.

730. ^a) sic or. ^b) inter verba fidelitati et vestre parca rasura or. ^c) iniungimus or. ^d) sigla verbi et in linea post add. or. ^e) in loco raso super et delet. or. ^f) et in loco raso or. ^g) sic in loco raso or.

1) Cf. supra tom. V, 604 l. 26.

731. *Mandatum super Iudaeis.* Apr. 12.

Originalia duo 1 et 2 eadem manu scripta ibidem. Continuas nos. Sigilli maiestatis dorso impressi vestigia in 1 et 2 apparent. — Ed. Herquet 'Urkundenbuch der Reichsstadt Mühlhausen' p. 399 nr. 831 et 2; Beyer 'Urkundenbuch der Stadt Erfurt' II. 69 nr. 86 et 2, ut videtur.

5

Böhmcr, Reg. Ludw. p. 277 nr. 2721 (Addit. I).

Ludowicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus

1.

2.

universis et singulis . . comitibus, . . baronibus . . ceterisque nobilibus lantgraviatus Duringie, Myssinen. et Orientalis terrarum marchyonatu[u]n
 prudentibus viris . . magistris civium, . . scultetis, . . ministris et consulibus universis in Ertfordia, Mulhusen et in Northusen oppidorum
 suis et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.